Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Edital Nº 109/2019 - RTR-DSGP/RTR/IFMT

EDITAL Nº 114/2019
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR
TEMPO DETERMINADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO –

EDITAL 108/2019

A REITORA SUBSTITUTA EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO
GROSSO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria IFMT 887 de 20.04.2017, e considerando o disposto no
inciso IV do artigo 2º e artigos 3º e 4º da Lei nº 8.745/93 Lei nº. 9.849/99 e Decreto nº 9.508/2018, o Edital IFMT nº
108/2019 e editais complementares;

RESOLVE:

I – Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor Substituto de que
trata o Edital IFMT n.º 108/2019, conforme abaixo:

CAMPUS ALTA FLORESTA
Área: ADMINISTRAÇÃO
NÃO HOUVE CANDIDATO CLASSIFICADO
Área: PORTUGUÊS/INGLÊS

Classificação Candidatos Situação

1º SIMONE ROUXINOL DA SILVA APROVADA

CAMPUS BARRA DO GARÇAS
Área: BIOLOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º JULIELE GOMES CARDOSO DE MORAIS APROVADA

2º ELIVANIA MARIA DA SILVA CLASSIFICADA

3º SUZANE LUIZ DE FARIA CLASSIFICADA

4º LUANA CAROLINE HOCHBERGER CLASSIFICADA

5º VIVIAN TALLITA PINHEIRO DE SANTANA CLASSIFICADA

6º ATAÍDE LOPES RODRIGUES CLASSIFICADO

7º CLAUDÊNIA FERREIRA DA SILVA CLASSIFICADA

8º CARLA DE ANDRADE VITORINO CLASSIFICADA

9º NILO LEAL SANDER CLASSIFICADO

10º ERIKA MARIA NEIF MACHADO CLASSIFICADA

11º DHENIFER LOPES DO NASCIMENTO CLASSIFICADA

12º EDVALDO SANTANA BARBOSA CLASSIFICADO

Área: MEIO AMBIENTE

Classificação Candidatos Situação

1º ROSANA GOMES DA ROSA APROVADA

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS
Área: PEDAGOGIA

Classificação Candidatos Situação

1º CARLOS GOMES ROBERTO APROVADO

CAMPUS PONTES E LACERDA
Área: HISTÓRIA

Classificação Candidatos Situação

1º ALBERTINA PAIVA BARBOSA APROVADA

II  - A contratação fica condicionada ao cumprimento do dispositivo constantes no Edital nº 108/2019, bem como
dos requisitos previstos na Lei nº 8.475/1993.
III  - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Glaucia Mara de Barros, REITOR - SUBSTITUTO - RTR, em 26/11/2019 14:16:37.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 26/11/2019. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

25618

cb8474f9db

Edital Nº 109/2019 - RTR-DSGP/RTR/IFMT